

**Oświadczenie złożone
przez senatora Kazimierza Kleinę
na 69. posiedzeniu Senatu
w dniu 27 stycznia 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości Krzysztofa Kwiatkowskiego

Szanowny Panie Ministrze!

W związku z niepokojami wynikającymi z oficjalnej informacji dotyczącej planów Ministerstwa Sprawiedliwości zmierzających do likwidacji z dniem 1 kwietnia 2011 r. Wydziału Pracy (sądu pracy) w Sądzie Rejonowym w Łęborku, zwracam się do Pana Ministra z prośbą o wyjaśnienia w tej sprawie.

Wydział Pracy Sądu Rejonowego w Łęborku obsługuje mieszkańców powiatu łęborskiego oraz okolicznych gmin Potęgowo i Czarna Dąbrówka. Jego dotychczasowa lokalizacja wydaje się słuszna, zapewnia bowiem wszystkim mieszkańcom ziemi łęborskiej dogodny dostęp do wymiaru sprawiedliwości. Zgodnie z przedstawionymi założeniami resortu po 1 kwietnia 2011 r. sprawy pracownicze z rejonu łęborskiego miałyby przejść, i tak już mocno obciążony, Wydział Pracy Sądu Rejonowego w Słupsku.

Wydział Pracy Sądu Rejonowego w Łęborku corocznie prowadzi około trzystu spraw pracowniczych. Co więcej, tendencja jest rosnąca – z każdym rokiem wpływa do tego wydziału coraz więcej spraw. Zgodnie z oświadczeniem prezesa Sądu Rejonowego w Łęborku w Wydziale Pracy nie ma żadnych zaległości, sprawy rozpoznawane są na bieżąco, a czas oczekiwania na rozprawę nie przekracza trzech tygodni. Odmierna sytuacja przedstawia się w Słupsku, gdzie zaległości są znaczne, a czas oczekiwania na rozprawę wynosi nawet ponad trzy miesiące.

Nie bez znaczenia jest też fakt, że sprawy pracownicze są niezwykle pilne, mają duże znaczenie społeczne. W dużej mierze dotyczą one ludzi ubogich, którzy tracą jedyne źródło swojego dochodu. Zostaną oni narażeni na dodatkowe koszty – mam na myśli podróż do oddalonego o 50 km Słupska, co niejednokrotnie będzie trudnością nie do przewyciężenia. Taka sytuacja będzie także prowadzić do zachwiania konstytucyjnej roli wymiaru sprawiedliwości, a mieszkańcy ziemi łęborskiej nie będą mieli jednakowego i dogodnego dostępu do dochodzenia swoich praw.

Likwidacja Wydziału Pracy Sądu Rejonowego w Łęborku wydaje się działaniem niewłaściwym, o niekorzystnych skutkach społecznych, które przełożą się na utrudnienie, a często uniemożliwienie mieszkańcom ziemi łęborskiej dochodzenia swoich praw.

W związku z tym zwracam się do Pana Ministra z zapytaniami.

1. Jakie czynniki zadecydowały o podjęciu działań zmierzających do likwidacji wydziałów pracy przy sądach rejonowych? Ilu wydziałów w kraju dotyczy ta decyzja?
2. Dlaczego ministerstwo podjęło działania zmierzające do likwidacji Wydziału Pracy Sądu Rejonowego w Łęborku? Czym motywowana jest ta konkretna decyzja?
3. Czy w związku z niekorzystnymi skutkami wiążącymi się z podjęciem takich działań nie byłoby właściwe pozostawienie Wydziału Pracy Sądu Rejonowego w Łęborku w dotychczasowej lokalizacji?

Z poważaniem
Kazimierz Kleina